

متن پرسش

سلام علیکم! در اینترنت و سایت‌ها آمارهای زیادی وجود دارد که خیلی از این آمارها از طریق افراد موثق نیز هست مبنی بر اینکه دلیل بخش اعظمی از طلاق‌های ایران ریشه در نارضایتی جنسی یکی از طرفین یا هر دو طرف دارد. حتی برخی آمارها که می‌گویند دلیل بیش از ۵۰٪ طلاق‌ها این مسأله است. حال اولاً این آمارها صحت دارد یا خیر؟! ثانیاً اگر صحت دارد یعنی واقعا اینقدر مسأله جنسی در زندگی مهم است که دلیل بیش از ۵۰٪ طلاق‌ها مسأله جنسی است؟! ثالثاً در برخی از این آمارها گفته می‌شود خیلی از مواقع خود زوجین نیز نمی‌دانند مشکل از کجاست و با روانشناسی و مشاوره معلوم می‌شود. حتی یکبار یک استادی در دانشگاه ما داشت سخنرانی می‌کرد مثال جالبی زد. او می‌گفت مثلاً مرد خانه امروز ۲ میلیون پول داده یک یخچال فریزر خارجی شاید بای شاید بزرگ برای خانه خریده. ۲ ماه بعد ۳ ماه بعد ۶ ماه بعد زن می‌گوید قدیمی شده و از مد افتاده و من یکی جدید می‌خواهم. می‌گفت در این حالت مرد خانه واقعا متعجب می‌شود که مثلاً تازه ۲ ماه است این را خریده‌ام. به این زودی که قدیمی نمی‌شود. بعد استاد می‌گفت در اینجا در واقع ریشه اصلی این ایراد زن در نارضایتی جنسی اوست که در قالب این ایراد بروز کرده. حال اگر این امر صحت دارد چرا فرد نمی‌داند مشکلش واقعا چیست و باید مشاوره شود تا معلوم شود؟! رابعاً که در واقع مهم‌ترین سوال بنده نیز این قسمت هست این است که در گذشته‌ها در همین ایران خودمان آمار طلاق صفر یا بسیار نزدیک به صفر بوده. همین الان نیز در روستاها آمار طلاق پائین‌تر از شهرها و در شهرهای کوچک نیز آمار طلاق پائین‌تر از شهرهای بزرگ مانند تهران است. خوب یعنی در گذشته‌ها زوجین به لحاظ مسائل جنسی کاملاً رضایت داشته‌اند که آمار طلاق صفر یا نزدیک به صفر بوده؟! یا نه آن زمان نیز خیلی از زوجین ناراضی بوده‌اند اما این آمار صفر یا نزدیک به صفر دلیل دیگری داشته؟! اگر آن زمان زوجین رضایت جنسی داشته‌اند دلیلش چه بوده که آن زمان این رضایت وجود داشته اما الان وجود ندارد؟! با توجه به اینکه امروزه این مهریه‌های بالا خودش مانع بزرگی در برابر طلاق است بر خلاف گذشته‌ها که چون مهریه‌ها پائین بوده طلاق نیز راحت‌تر بوده. اما با اینهمه در گذشته آمار صفر یا نزدیک به صفر بوده. یا همین الان که در شهرهای کوچک آمار طلاق پائین‌تر از شهرهای بزرگ است یعنی میزان رضایت جنسی زوجین در شهرهای کوچک بیشتر از شهرهای بزرگ است؟! اگر آری دقیقاً علتش چیست؟! با توجه به اینکه اتفاقاً به نظر می‌رسد میزان آگاهی‌های جنسی مردم در شهرهای بزرگ بیشتر از شهرهای کوچک باشد هم میزان آگاهی‌ها بیشتر است. هم ابزارها و امکانات از قبیل داروها قرص‌ها و پزشکان متخصص این زمینه همگی در شهرهای بزرگ بیشتر هستند.

باسمه تعالی؛ علیکم السلام: اسلام نسبت به مسائل جنسی بی تفاوت نبوده و وظیفه‌ی زن و مرد دانسته که نسبت به این امر حساسیت لازم را اعمال کنند و این نشان می‌دهد موضوع جنسی موضوع مهمی است و اگر زن و مرد در بستر طبیعی و دینی خود قرارگیرند و در عین رعایت نگاه از طریق مرد به نامحرم و رعایت عفاف از طرف زن نسبت به نامحرم، هر کدام نسبت به حقوق همسر خود حساس باشند به راحتی مسائلشان در این مورد حل می‌شود و بنده در کتاب «زن آن‌گونه که باید باشد» در قسمت «ازدواج، تولدی دیگر» روایات مربوطه و دستورات اسلام را آورده‌ام و اما در قسمت‌های دیگر سوالتان می‌توان احتمالات زیادی داد که احتیاج به تحقیقات میدانی بیشتری دارد. موفق باشید.